

Summary page: Valtuustoaloite

1. Aloitteen tyyppi *

Valitse joko Valtuutetun aloite tai ryhmäaloite

Ryhmäaloite

2. Aloitteen tekijä (valtuutetun aloite) tai tekijät (ryhmäaloite) *

Täytä tekijän/tekijöiden etu- ja sukunimi sekä puolue/ryhmä.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä:

Jouko Rajajärvi
Sami Salminen
Pirjo Riikonen
Seija Kasurinen
Kirsi Lehtimäki
Heimo Riutta
Taisto Lehmusvuori
Sanna Koponen
Jari Vastamäki
Kimmo Huvinen
Erika Tiainen
Liisa Aalto

3. Aloitteen otsikko *

Pidetään kiinni maksuttomasta toisesta asteesta Heinolassa

4. Aloiteteksti *

Orpon hallitus päätti huhtikuun 2024 kehysriihessä useista merkittävistä suomalaisen hyvinvointivaltion heikennyksistä. Erityisen haitallinen leikkaus on koulutuksen järjestäjiä koskettava päätös rajoittaa toisen asteen opiskelijoiden maksuttomia oppimateriaaleja ja ylioppilastutkimuksia sen vuoden loppuun, jolloin opiskelija täyttää 18 vuotta.

Maan hallituksen päätös romuttaa maksuttoman ja yhdenvertaisen mahdollisuuden suorittaa toisen asteen koulutus. Toimenpiteellä tavoitellaan vain 12 miljoonan euron vuosittaista säästöä valtakunnallisesti, mutta toteutuessaan se lisää nuorten ja perheiden eriarvoisuutta.

Päätös tulee vaikuttamaan suoraan yli 150 heinolalaisen nuoren opiskelumahdollisuuksiin. Monien tutkimusten mukaan pelkän peruskoulutuksen varaan jäävän nuoren tuleva työura jää todennäköisesti lyhyemmäksi ja työttömyysjaksoja tulee elämän aikana useammin kuin toisen asteen tutkinnon suorittaneilla. Lisäksi vuoden 2022 Lukiolaisbarometrin mukaan maksuttomien oppimateriaalien tarjoaminen on lisännyt lukiokoulutukseen

hakeutumista erityisesti niiden opiskelijoiden kohdalla, joiden vanhemmista kumpikaan ei ole korkeakoulutettu, vähintään toinen vanhemmista on työtön tai joiden äidinkieli ei ole suomi.

Hallituksen esitys kohdistuu siis nimenomaisesti jo valmiiksi heikommassa asemassa oleviin nuoriin ja perheisiin lisäten eriarvoisuutta kaikkialla Suomessa.

Päätetyllä koulutusleikkauksella saavutetaan vain minimaalista julkisen talouden säästöä ja se lisää nuorten eriarvoisuutta sekä kasvattaisi osan nuorista tulevaisuuden mahdollisuuksia. SDP:n valtuustoryhmä korostaa, että kysymys ei ole ainoastaan koulutuspolitiikasta, vaan koulutuksen kohdistuvilla leikkauksilla on kauaskantoisia yhteiskunnallisia vaikutuksia. Eriytyminen ei ole ainoastaan kuntien välistä, vaan myös kaupunkilaisten välinen ilmiö.

Lisäksi Heinolan näkökulmasta säästö ei ole mahdollinen. Esimerkiksi oppikirjojen, erilaisten opetusvälineiden ja tietokoneiden kerääminen pois opiskelijoilta sekä e-kirjalisenssien katkaiseminen kesken abiturienttivuotta tai opintojen loppurutistusta on arkijärjen vastaista ja erittäin haastavaa toteuttaa. Se myös lisää jo entisestään kuormittuneen opetushenkilöstön työkuormaa. Pahimmassa tapauksessa oppimateriaalien maksullisuudella olisi myös vaikutusta opinnoissa menestymiseen ja tutkinnon valmistumiseen. Vaihtoehtoisesti lukuisten pienten laskujen ym. maksujen laskuttaminen nuorilta opiskelijoilta aiheuttaa lisää hallintotaakkaa sekä -kuluja kaupungille.

Näihin seikkoihin viitaten sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että:

Heinola päättää selvittää eri keinot turvata aidosti maksuton ja yhdenvertainen toisen asteen koulutus oppivelvollisuutta suorittaville asukkailleen kustantamalla yli 18-vuotiaiden toisen asteen oppimateriaalit, mikäli valtio toteuttaa koulutusleikkauksen.

22.4.2024

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä